??aBPlMe,
Diretoria Municipal de Educação pardinho - Sp.

Rua: Aguinaldo Eburneo, ne195 -Jardim carorina - cEp 1g640-000

( 14) 3886-1 524 - Ema i I : educpa rd i n ho@gma i l.com

§onse{ha
Municipaí da
§ducaçãa

ATA DE nruruÉo Do coNsELHo MUNrcrpAt DE EDUcAçÃo nARA INF9RMAR os
NOVOS MEMBROS DO CONSELHO E SOBRE A PLATAFORMA DIGITAL DE
APRENDIZAGEM.

Ao Vinte e Hum dias do mês de Junho de dois mil e vinte e três, as L4:00 horas, reuniram-
se na sala da Diretoria da Educação Celso Mucio Silva, locatizada na rua: Aguinaldo
Eburneo, ne 195 o Bairro Jardim Carolina no Município de pardinho, para informar os
novos membros do conselho Municipat de Educação e sobre o programa AVANCE, que
se trata de Laboratório de aprendizagem uma tecnologia desenvolvida para soluções
em educação, ajudando os município a seguirem o melhor caminho para uma educação
de qualidade, e também para ajudar os professores que poderão agendar aulas ao
vivo o agendamento é feito de maneira rápida e simples, o treinamento e assessoria
personalizada para Gestores e Professores que facilitam o planejamento e elaboração de
materiais e aulas remota/online, Contendo espaço de aprendizagem e atívidades que
contemplam as competências e habilidades da BNCC ( Base NacionalComum Curricular)
e incenüvam o protagonismo, da Educação lnfantit ou Fundamenta ll. Nada mais
havendo a tratar, eu Diretora de Educação Priscila Battaglia, agradeci a presença de
todos, assim encerramos nossa reunião e lavrada em ata, secretaria por mim Sonia
Aguilera Longas Victoriano que será assinada pelos membros do Conselho presentes.

Suplente: MarleiAp. de Barros Santos DominguesTitular: Priscila Battaglia

Longas Nogueira Sueli dos Reis Ciavol

Rua sargento José Egídio do Amarat, 23s - cEp 1g640-000 - pardinho . sp
(í4) 3886-9200 / e-mail: prefeitura@pardinho.sp.gov.br

CNPJ : 46.634.1 50t0001 -58

7?avil!il#le^,

Titular: Camila Carvalho Correa

Titular: Renata Paes de Almeida Rosa Suplente: Diego Gimeno Redua Ribeiro

k
Suplente: Ana Lucia de Barros Santos Alves

Titular: Valéria Cristina Muniz Raniero

,,(ok* rL,*,r,-
Titular: Katia AkemiYoshí de O. Valverde Suplente: Edina Vicente dos Santos

Titular: Edilena Aparecida de Oliveira

ffi
Suplente: Kelma de Paula Adriano

Rua sargento José Egídio do Amaral, 23s - cEp 1g640-000 - pardinho - sp
(14) 3886-9200 / e-mait: prefeitura@pardinho.sp.gov.br

GNPJ : 46.634.1 50t0001 -SB

: Eunice Aparecída de Melo Martins

Suplente: Angela Sara Roder

Suplente: Fabíana Fernandes Eburneo

W

PARDINHO
PREFEITURA MUNICIPAL

lixpodoftentaw

Suplente: Marisa Jorge

Rua sargento José Egídio do Amaral, 23s - cEp íg640-000 - pardinho - sp
(1 4) 3886-9200 / e-mail : prefeitura@pardinho.sp. gov.br

CNPJ: 46.634.1 50t0001 -58